
Verksamhetsberättelse 2024/25 
 
Organisation och stadgar 

Obstetriker och Gynekologer under Utbildning (OGU) är en intressegrupp inom Svensk Förening för 
Obstetrik och Gynekologi (SFOG). Medlemskapet i OGU förutsätter medlemskap i SFOG. OGU 
vänder sig till ST-läkare och nyblivna specialister inom två år från specialistexamen. SFOGs stadgar 
gäller i alla tillämpliga delar även OGUs verksamhet, men OGUs egna stadgar fastställdes 2012 och 
reviderades senast 2025. Medlemskap betalas direkt till SFOG då OGUs ekonomi är integrerad med 
SFOGs ekonomi. 

 

Styrelsen 2024 

Styrelsen har sedan 24.04.16 bestått utav: 

Nathalie Bladfält, ordförande och ledamot i SFOGs styrelse.  

Noomi Grönberg, vice ordförande. Representant i ST-SKRÅ. Delaktig i arbetet inför OGU-enkäten 
2024. 

Kajsa Handal, sekreterare. Del av organisationskommittén för SFOG-veckan Örebro 2024.  

Alisa Carlander, kassör. Ansvarig för OGU:s bidrag till Kvinnoläkaren. Delaktig i arbetet inför 
OGU-enkäten 2024. 

Vera Bergstrand, webbansvarig.  

Ellen Kupka, representant i utbildningsnämnden. Delaktig i arbetet med specialisttentamen. 

Tryfonas Pitsillos, representant i utbildningsnämnden. Delaktig i arbetet med specialisttentamen. 

Patricia Gyllenberg Plegas, ansvarig för internationella frågor Europa/ENTOG.  

Michelle Kanne, ansvarig för internationella frågor Norden/NFYOG. Delaktig i arbetet inför 
OGU-enkäten 2024. 

Matilda Angberg, övrig ledamot. Delaktig i arbetet inför OGU-enkäten 2024. 

 

Styrelsemöten 

Under 2024 har styrelsen haft fyra fysiska möten och ett möte har varit i digital form. Vid fysiska 
möten har även digitalt medverkande erbjudits för att se till att alla deltagare kunnat medverka. 

● 08.02.2024 Styrelsemöte i Stockholm 
● 17.04.2024 Styrelsemöte i samband med OGU-dagarna, Varberg 
● 18.06.2024 Styrelsemöte, digitalt 
● 14-15.10.2024 Styrelse-, och strategimöte, Norrköping 
● 13.12.2024 Gemensamt möte med SFOGs styrelse samt styrelsemöte OGU, Stockholm  

 

Ekonomi  

OGUs ekonomi ligger under SFOGs bestämmande. Budgeten styrs efter planerade aktiviteter, 
storleken på styrelsen samt var de olika styrelseledamöterna är verksamma geografiskt. Under 
verksamhetsåret har den geografiska spridningen på styrelseledamöter varit från Örnsköldsvik i norr 
till Halmstad i söder. De största utgiftsposterna är resor och boende i samband med styrelsemöten. 
Kostnaderna är som förväntat och följer de finansiella riktlinjer som upprättats. 



Allmänt  

OGUs verksamhetsår skiftas, enligt stadgarna, vid OGU-dagarna och inte vid kalenderårets skifte. 
Därför skrivs och publiceras verksamhetsberättelsen efter OGU-dagarna för att få med hela 
verksamhetsårets aktiviteter.  

OGU finns representerat i ST-SKRÅ, vilket är den gemensamma ST-läkarföreningen för opererande 
specialiteter inklusive kirurgi, urologi, ortopedi, ÖNH samt anestesi. Här har man diskuterat  bristande 
kirurgisk träning och hur vi kan förbättra detta. Vidare diskussioner kommer att föras inom detta 
forum för att kunna lära av varandra och dra nytta av förslag och förändringar som sker inom andra 
specialiteter. Vi har även kontakt med SNÄV, SPUR och GynOp.  

Under OGU-dagarna i Varberg lanserades Läkarappen. Den har utvecklats tillsammans med 
grundande företag och är en plattform där man som ST-läkare bland annat kan samla dokument man 
behöver under sin ST, logga olika kirurgiska ingrepp och skicka medsittningsmallar till handledare. Vi 
arbetar fortlöpande för att utveckla denna och göra den mer användbar. Vartannat år skickar vi ut 
OGU-enkäten till våra medlemmar för att kartlägga olika saker. I år fokuserade vi återigen på den 
kirurgiska träningen men också på i vilken utsträckning man får åka på tex OGU-dagarna samt andra 
konferenser. Det finns en sammanställning på enkäten i Kvinnoläkaren #5. Styrelsen har också försökt 
att utveckla vårt Instagramkonto för att kunna sprida viktig information bredare.  
  
Vi strävar efter att kontinuerligt informera våra medlemmar kring vårt arbete, både via Kvinnoläkaren 
och sociala medier. Vi informerar även i möjligaste mån på den jourförberedande kursen med en 
presentation av OGU och vårt arbete samt på alla kurser som våra styrelseledamöter deltar i. Vår 
vision fortsätter att vara en ST-utbildning i världsklass.  

 

Representation i SFOGs styrelse  

OGU har en representant i SFOGs styrelse som träffas tio gånger per år. Efter valberedningens förslag 
väljs representanten in vid SFOGs årsmöte för en mandatperiod på två år. Nathalie Bladfält har varit 
OGUs representant under 2024. Hon har även representerat OGU på årets verksamhetsmöten vilka 
samlar alla verksamhetschefer inom vår specialitet två gånger årligen, för att lyfta frågor som rör 
ST-utbildningen. 

 

Utbildningsfrågor och Utbildningsnämnden 
 
Arbetet i Utbildningsnämnden har som tidigare år inneburit planering och medverkan vid 
Specialistexamen, som under 2024 hållits i Linköping.  

Den vetenskapliga examinationen erbjuds fortsatt i två format: dels det klassiska ST-arbetet, dels en 
alternativ examinationsform där ST-läkaren kvalificerar sig till att delta genom att skicka in en 
vetenskaplig portfolio. OGU-representanten har varit delaktig i utformningen av den vetenskapliga 
portfolion och också återkopplat styrelsens synpunkter på det nya formatet, som är inne på sitt andra 
år. Konceptet kommer att utvärderas och vidareutvecklas inom Utbildningsnämnden inför kommande 
år, för att på sikt tillgodose specialistföreningens samt professionens önskemål om en högkvalitativ 
men också allmänt tillgänglig vetenskaplig utbildning och examination.  

OGU har också varit delaktiga i Utbildningsnämndens arbete med att uppdatera de detaljerade 
checklistor som SFOG erbjuder som komplement till Socialstyrelsens delmål, där den senaste 
versionen var utgiven 2016. En ny version av checklistorna kommer att ges ut av SFOG under 2024. 
Vidare har OGUs representanter bevakat de diskussioner om fortbildning av nyblivna specialister som 
förts i Utbildningsnämnden. 

 



OGU-dagarna  

OGU-dagarna 2024 arrangerades i Varberg och var mycket uppskattade. Temat var Morgondagens 
gynekologi och obstetrik. Flertalet fantastiska föreläsningar hölls av en variation av föreläsare med 
många intressanta diskussioner. Under OGU-symposiet hade vi en paneldiskussion om hur man som 
läkare kan verka i sociala medier där Helena Kopp Kallner och personerna bakom Instagramkontot 
Kvinnokliniken var med. Utöver detta har vi även hunnit med sociala aktiviteter och härliga möten 
bland hela landets ST-läkare. 

 

SFOG-veckan  

SFOG-veckan 2024 hölls i Örebro där OGU hade tre symposier som bland annat innehöll intrapartalt 
ultraljud. OGU hade också en egen kvällsaktivitet som organisationskommittén hade planerat mycket 
väl, innehållande god mat, Lindy hop och 20-tals tema. Under banketten delades OGU:s handledarpris 
ut till Karolina Öhman som arbetar i Halmstad.  

 

Internationellt  
 
ENTOG-utbytet, vetenskaplig konferens och årsmötet hölls i Zurich, Schweiz, där 2 svenska 
representanter deltog. Vid ENTOG årsmötet bestämdes att utbytet 2026 ska ske på Irland, efter utbytet 
och kongress i Tyskland i juni 2025. Annons till EBCOG-fellowship kommer att finnas till hösten, i år 
fick den förlängd anmälningstid på grund av för få sökande. Utöver arbete med olika utbyte, har 
ENTOG haft representanter som deltagit i olika europeiska konferenser, och genomfört 
enkätundersökningar av trainees i alla medlemsländer. 
 
I sammanslutningen av de nordiska ST-läkarföreningarna (NFYOG) hade styrelsen tre fysiska möten, 
i Reykjavik, Göteborg och Oslo. Samtliga medlemsländer var representerade under året. NFYOG 
organiserade ett digitalt webinarium, “Fertility in the Future: a Nordic Perspective" med Anja 
Pinborg. Styrelsen har arbetat mycket med förberedelser inför NFOG-kongressen 24-27 augusti 2025 
i Uppsala, där det planeras symposier och ett socialt evenemang. Ett nordiskt utbyte för ST-läkare har 
startats upp, där man kan auskultera i ett annat nordiskt land 1-4 veckor. 

  

Sammanfattat av 

 

Nathalie Bladfält 

Ordförande OGU 

 
 
 


